[image: image1.emf]

Начальнику главного управления по вопросам миграции МВД России

Кирилловой О.Е.119049, г. Москва, ул. Житная, 16

Исх. № 144/2017 от 23.03.2017
Настоящим просим Вас разъяснить следующие вопросы:

В п. 1 ст. 2 Федерального закона от 25.07.2002 N 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» предусмотрено, что вид на жительство – это документ, выданный иностранному гражданину или лицу без гражданства в подтверждение их права на постоянное проживание в Российской Федерации, а также их права на свободный выезд из Российской Федерации и въезд в Российскую Федерацию. Вид на жительство, выданный лицу без гражданства, является одновременно и документом, удостоверяющим его личность. Вид на жительство не может быть выдан в форме электронного документа.

Просим разъяснить, имеет ли право высококвалифицированный специалист, имеющий вид на жительство, который привязан к разрешению на работу высококвалифицированного специалиста, осуществлять трудовую деятельность на основании вида на жительство на другой должности?

Просим Вас направить ответ на настоящее письмо почтовым отправлением по адресу: 105082, г. Москва, Спартаковская пл., 14, стр. 2, офис 2306 и продублировать по адресу электронной почты Alexey.Vorobyov@confidencegroup.ru
Заранее благодарны за ответ.
Юрист ООО «Конфиденс Групп»

Воробьев А.С.

Опись письма:

Запрос на 1 л.

MIGRATION, VISA & TRAVEL EXPERTS
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
105082, Moscow, Spartakovskaya Square., 14, bld. 2, Office 2306

Telephone/fax: +7 495 748 7762

Member of AmCham in Russia

[image: image1.emf]